Fait à Ravenne, le 7 des ides d'avril, sous le consulat des empereurs Théodose, consul pour la quatorzième fois, et Valentinien pour la deuxième fois consul. 426.

5. *Les mêmes empereurs, à Florentius, préfet du prétoire.*

Nous ordonnons que celui qui a entraîné un esclave ou un ingénu malgré lui, ou par menaces, de la religion des chrétiens dans une abominable secte, soit puni de mort et dépouillé de ses biens.

Fait la veille des calendes de février, sous le consulat des empereurs Théodose, pour la quinzième fois consul, et Valentinien pour la quatrième fois. 435.

6. *Les empereurs Valens et Martien, à Palladius, préfet du prétoire.*

Nous ordonnons que ceux qui étant clercs des églises catholiques, ou moines de la foi orthodoxe, ont embrassé les dogmes infâmes et l'hérésie d'Apollinaire et d'Eutychès, après avoir abandonné le culte de la religion orthodoxe, soient condamnés à toutes les peines prononcées par les lois qui existent déjà contre les hérétiques, et qu'ils soient chassés du territoire de l'empire romain, comme les précédentes lois l'ont ordonné à l'égard des manichéens.

*Tome I.*

universis ab intestato venientibus, etiam post mortem peccantis, absolutam vocem insimulationis congruæ non negemus: nec id patiemur obstare, si nihil in contestatione profano dicatur vivente productum. Sed ne hujus interpretatio criminis latius in incerto vegetetur errore, eos præsentibus insectamur oraculis, qui nomine christianitatis imbuti sacrificia sacrilega vel fecerint, vel facienda mandaverint. Quorum etiam post mortem comprobata perfidia. Hac ratione plectenda est, ut donationibus testamentisque rescisis, ii quibus hoc deferret legitima successio, hujusmodi personarum hæreditate potiantur.

Dat. 7 id. apr. Ravennæ, Theodosio XIV. A. Valentin. A. II. Coss. 426.

5. *Idem, AA. Florentio, P. P.*

Eum qui servum, sive ingenuum invitum, seu suasionem plectenda ex cultu christianæ religionis in nefandam sectam ritumque transduxerit, cum dispendio fortunarum capite puniendum esse censemus.

Dat. prid. cal. febr. Theodosio XV. et Valentiniano IV. AA. Coss. 435.

6. *Imperatores Valent. et Martian. AA. Palladio, P. P.*

Eos qui catholicarum ecclesiarum clerici, vel orthodoxæ fidei monachi, relicto vero orthodoxæ religionis cultu, Apollinaris vel Eutychetis hæresin, et dogmata abominanda secuti fuerint, omnibus pœnis quæ prioribus legibus adversus hæreticos constitutæ sunt, jubemus teneri, et extra ipsum quoque romani imperii solum repelli, sicut de manichæis præcedentium legum statuta sanxerunt.